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7. Manjola KAMOLLI KRYETARE I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryvetare,
BashkEngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shogirues, plr:

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER 7. HYSNI MAHMUTLLARIL,
FAMILJE OF KA PESUAR DEME NE ORENDLPAJISJE ELEKTROSHTEPIAKE 51
PASOJE F PERMBY TJES"

Nr. i fageve Ad ttprojekt-vendimit: 2

Nr. 1 fageveAd térelacionishogérues: 2
Ne. i Hetéve té dokumenteve qé shogéroing projekt-vendimin: 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Mr. Prot. Pogradec, mé . 226

PROJEKT-VENDIM
Ne,  JDatt . 2026

“PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER Z, HYSNI MAHMUTLLARI,

FAMILJE Qi KA PESUAR DEME Nii ORENDIPAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE S1
PASOJE E PERMBYTIES"

NE mbtshtetje t€ nenit 113, pika 2, t8 Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139720135, “Pér
vetlgeverisien yvendore”, 1€ ndryshuar, nenit 30 g8rma “gi", t& Ligiit nr. 45, daté 18.07.201%,
“Pir mbrojtjen civile™, Kreut T11, pika 1, shkronja “8°, & V..M nr. 329, daté 16052012 “Pér
kriteret dhe progedurst e dhénes s¢ ndilimés shtetérore financiare pe mbulimin e démeve
shkaktuara nga fatkegesi natyrore ose fhikegési t8 fjera 18 shkaktvara nga veprimisria
njerezore”, me propozim (& Kryetarit (& Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. T akordojd ndihmén financiare pér z.Hysni Mahmutllan, shumén pre) 6805%6(gjashtedhjele
¢ tetf mije ¢ nentedhjete e gjashielleke, familje g ka pEsuar déme nd orendifpajisje
elektroshtépiake si pasaj e pérmbytjeve né banesé nga rénia e shirave (& rrémbyeshém.

2, TE miratojé¢ dokumentacionin tekniko-ligjor #¢ hartuar nga komisioni prkatls prand Bashkia
Pogradec.

3. Efekiet financiare g8 mjedhin nga zhatimi i pikés 1, 1# két)j vendimi, & perballolen nga
Fondi i Emergjencave Civile, 18 parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkis¢é Pogradec.

Bulevardi *Rreshit Callaku®, Legje: B2 Tel: +355 (835 22328 Pz =355 (81) 222441, E-mall: shiapogindedifemnl.com




4. Mdihma financiare g€ do i€ skordohet, do 18 pérdoret pér Ui ardhur né nﬂiﬂﬁﬁﬂfﬁmiﬁ?s—:#’
shictasit z. Hysni Mahmutllari banesa e @ cilit sht@ démtuar nga réria ¢ shirve 1@

mrémbyeshiém, S

5. Mgarkohen Dregjtoria e Emergjencave dhe Steehimit, Pronesia dhe Bashképronesia,
Administrimit t& Tokéis dhe Supervizimit & Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe
Menaxhimit Financiar, prang Bashkisé Pogradec, pfr zhatimin e k&ti] vendimi.

Ky vendim hyn n€ fugi sipas péreaktimeve (& pikés 6, t€ nenit 55, 1€ ligjit nr. 13972015, “Pér .
vetégeverisjen vendore”, 18 ndryshuar

KRYETARE
Manjola KAMOLLI

Anbevrdi "Breshil Collaku™, Login: M2, Tel: 43535 (B3] 322232, Fox: +355 (85) 230441, E-mnil; bashiiappgradeciggmail oom
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DHEIT ORI A E EMERGIESCAVE, S TRENIMIT, FRONESISE DHE BASHKE FRONESISE,
ADAESESTRIATL TE TORES PHE SUPERYILIMIT TE SHERBIMEVE

Nr&%{ pot Pogradec, me 19 0 = 2026
[ 8

PROCES-VERBAL

| mbajiur sot mé datén 09.01.2026 Rdminj, Nj, A, Bugimas, Bashkin Pogradec, nga  Komisioni 1
Emergjencave Civile & Bashkist Pogradec i pérbre nga © Kryetdr i komisionit, Spartak Kugo, Gerond
Oshafi, Herolingd Malellan mbi verifikimin e démeve 1@ shkaktsir nga permbytja e dates20V 21.1 12025,
ué banesén e = Hysni Mahmutllan

Nisur nga kitrkesa e 2. Hysni Mahmutilari drejtoar Bashkisé Pogradec me Prot. nr.d378, Daté

27 11,2025, Komisioni i Kostatimit 8 Emergjencave Civile 18 Bashkist inspektoi né vénd banesén 2,
Hysni Mahmutllar dhe konstator se ka démtime né pajisje. orendi shigpiake, ko sipas deklarimeve 1€ 2
Hysni Mahmutliar dhe verilkimeve n# véndngjarje, démtimet jang si me poshte:

A. Deme né orendi e pajisje

| Sobe elektrike cop 1{nje).

2. Lavatrice cap 1{nje).

3. Divandé cop 2{dyh

4 Fehese Korenh cop 1{nje).
Komisigni K ostatimit £ Emergjencave Civile

Kryctare: Spartak Kugo

Anétar: Cierand Cehafi : ]
Anbiar: Herolind Malellai.

aibevnrli "Rreshit Collakn®, Lagje: 3, Tel #355 (83 312271, Fox: +155 (23] 222441, B-mnil: bushikinpogrodeciiemail som
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REPUDBLIEA B SWQIPERISE

BafielE TOCRADEC
. IFHESTORIA B SRIERCSERCA T, TR Y, FRONESISE BEE RASIREFRONS S,
ATMENTFIEIAT T voamls e s RIS TE SHERIEMEYE

m.@m Pogrmdeo, me 1. 83 ams
E

PROCES-VERBAL YLERESIMI

I mbajtur sof mé 9,01 2026 nga Komisiond | Ylergsimit t¢ Bashkist Pogradec, | ngotur me
Urdher t& Kryetarit {8 Bashkisé Pogradec o e Xhakolll, Nr. 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritjen & Komisionit # vieréstmit i démeve n# faste fatkeqésish”, mhi d€met o shkaktuare nga
permbytja e dates 21, 11,2026, né banestén e« Hysni Mahmutllan dbe vieréso se ka déme ni
orendi si mE poshi:

A.Deme nié orendi ¢ pajisje

1.50be clektrike cop 1{nje).
2. Lovatrige cop 1{nje).
J3.hvané cop 2(dy ),
4 Fshese Korenti cop 1{nje).

Pér sn mé 4ipir, u mbajt ky proges-verbal pér 18 ndjekur progedurat e métejshme sipas Ligjil
139/2015 “Per Vetdgeverisien Yendore™ dhe V.M m. 329 datd 16.05.2012 * Pér kriteret (he
progedurat ¢ dhénics sé ndihmiss shietfrore financiare, pér mbulimin ¢ démeve nga fatkeqés:
natyrore, ose fatkeqisi 1@ Gera 1 shkakivara nga veprimtaria njerézore”, pér demshperblimin ng

lekE 1 démeve,
Komisioni i Vierésimit 1 Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari &?

anétar: Dritan ﬂrngnj
anétar Arsel Liglolla -
anéiar : MNamir Cela _-"_ﬁ-’:.? o

anétare Dralina Canmi— §)

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

Balevard i "Rreshit Collaku, Laggs: B2 Teld 4355 (23) 223202, Faxe +555 (83} 232441, E-mail: bashk iapoprailecaipiail com
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGIENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI 1 TOKES BUJQESORE NE NJ, A, SHERBIMEVE
DHE TRAJTIMIT TE TITUJIVE E PRONESISE

PREVENTIY

OBJEKTL PER DEMET Nit ORENDI DHE PAISIE PER SHKAK TE DEMTIMIT TE
BANESES TE ZHYSNI MAHMUTLLAR], MLA, BUCIMAS, BASHKIA FOGRADEC

VLERA GJIITHSEJ 67T0ISLEK Draté 02.02.2026
Mr Emertimi Mjesi sasl Cmimi | Vlera/Lek
1. Labe elekirike L Cop i 17000 17004
Z. Lavatrice cop 1 21890 A2BEBR
3. Divane (] P 0304 12608
A Fshasé Korenti Cop 1 SE00 O600
SHLIMNA GE00E

|

Crimet ¢ orendive dhe paisjeve jané refervar 18 dhénave t8 Diejtorisé s€ Pérgjithshme &
Tatimeve pér vitin 2023.

Komisignii Vierézimit & Emergjencave Civile

Kryetar;  Erjon Dulellari

angtar Dritan Dragoj 3
anétar: Arsel Lighkolla 'ﬁé‘
andtar ;  Namiv Cela [/ e, ;
anétare . Dalinag Camu <

KRYETAR
TLIR XHAKOLLI

otafl]
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Bulevardi *Rreshit Colluk, Lagja: N2, Ted: 4355 {£3) 222220, Pux: 4355 (83) 222441, E-mal: bushkinpogradecfgmalloom




REPUBLIKA E SHOIPERISE

HASHELA POGRADEC

DREITORIA E EMERZIENCAYY, STRERIMIT, MEOXESISE IHE ILLEEEFRONERSE,
ADMINESTHRIMET TH 7ok s BHE SUFERVIZIANT TE SHERHIAEVE

Nr-,yﬂfl prot Pugrades, mé ﬂ' Ezn:ﬁ
/b RELACION

upiR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE Z. HYSNI MAHMUTLLARI PER
DEMET ESHEAKTUARA NE, BANESE NGA PERMBYTJA.

Té nderwar k&xhilliar,

Marré shkas nga fatkegésia natyrore ¢ ndodhur ngé banesén e = Hysni Mahmutllar Rremen)
Njesia Administrative Bugimas, Bashkia Pogradec, né zbatim t€ péroaktimeve higjore
referuar Ligjit ne, 107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut™ 1 ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér
disa shiesa dhe ndyshime n# ligiin nr: 10772016 “Pér Prelektin & Quarkut”, konkretisht né
nenin 16, pika 2 shkronja (&), “Aktet me karakter normativ shogérohen me njé relacion
pirmbledhits 1& arsveve pér nxjerrjen o tvre, duke argumentuar mbi géllimin, objektivat @
syiohen (8 amihen, problematilkat, pérparésité si dhe efekiet e pritshme nga miratimi™, si dhe
refernar VEM-sé nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat ¢ dhénics s ndihmés
shtettrore financiare pér mbulimin e démeve & shkakivara nga fatékeqg@si natyrore ose
tatkeqsi t& tera t& shkakivara nga veprimtaria njerézore”™, kreu T pika 1 e né vijim.

NE zhatim & pércaktimeve Hgjore 8 siplreituara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés pér
akordimin e ndibkmiés financiare nisur nga fatkegésia natveore “Permbytje ne banest” ¢
ndodhur né banesén e z. Hysni Mahmutllan.

1. Ne datén: 27.11.2025 akti me ur: 4378 Prot, depozitohet kérkess nga z. Ilysni
Mahmutllari duke pérshkruar démet e shkaktuara né banesén e tij si pasajé e
permbytjes, shogéiuar me fotokopje Pashaportes me nr G40B15178).

2. NE datitn: 21.11.2025 me nr: 4297 Prof, hartohel Urdhéel me ne:61 2 “Pér krijimin ¢
komisionit 1 konstatimil 8 démeve per permbytjen e dat@s: 20021.11.2025 réné né
hanesé né Rremenj, Njasia Administrative Bugimas, Bashkia Pogradec,

3. Komisioni i konstatimit/verifkimit né pérmbushje (& detyrimit lindur nga urdhéi i
sipércituar harton procesverbalin e konstatimit né vendngjarje ne daten 09.01.2026,
dhe akti me nr. 4378, dal@ 27.11.2025 eshie protokolluar né prezencén e (& gjithé
antaréve t& komisionil jangé konstatuar pajisje elektroshiépiake (& démtuara ng vijim

Blevordi "Rreshit Collaki®, Logja: Nr.2, Tel: #3155 (§3) 222322, Fax: 4355 (83) 222441, hashkdapogradeciiumnal Leom




nga komisioni § konstatimit u hartua preventivi me z&rat konkret t& démeve 18
shkaktuwara nga ngjarja, shogervar edhe me folo. "y

i

4, Pas ngritjes 18 komisionit, NE datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot. hartohet Urdhén
me 0613 “Pé krijimin e komisionit 18 Yleresimit (& démeve per permbytien ¢ datés:
21.11.2025 réné né bancstn ¢ = Hysni Mehmutllari, Rremen), NpA. Dugimas,
Bashkia Pogradec,, v ndertuan Preventival ne orvendi dhe paisje elktroshtepiake dhe.

5. Me urdher 613, date 21,11.2025, “Per ngritjen e Komisionil te Vleresimit™ hartohen
preventivat date 22.01.2026 dhe Projekt-Vendimin perkates “Pér dhénien e ndihmés
financiare pér démet ¢ shkakivara né banest™, né shumén prej : 68096leké né orendi
shtépiake, vlera totale rezulton ngé masen:68096(gjashtedhjcte ¢ lete mije e
nentedhjete ¢ gjashiciLeks, nga (€ cilat né aplikim 1€ pikés (¢) 1€ kreot 11 18 VEM-58
nr.329/2012,

6. Ceriltkate Pronesic e dates 06.10.2010 e = Hysni Mahmutllari ka Zone kadastrale
3167, Sip. Totale 21Tm2 |, Ndertese 109ma2

7. Cevtefikate familjare e dat¥s: 29122025 ,

10. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti T Bashkise Pogradec, Fondi [
Kushiezuar Emergjencave Civile, per Vitin 2026, npa kodi 1 produktit 91707AB,
“Shtetas te ndibmuar, banesat e te cileve jane demtuar nga fatkegesi te ndryshme fe
miratuar sipas Vendimit te keshillit Bashkiak "Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per

Mbrojtien Civile™.

Duke pasur mbeshitegjen tuaj ju ftajme & votoni kete Vendim!

Prana ;
Miratos :

KRYETAR
TLIR XHAKOLLI

Bulevardi "Rreshit Colisky”, Laga: Nr.2, Tel: 4355 (RY) 222232, Fux; 4355 (R3) 22244, hashkispearadecitymail con
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REPUBLIKA F SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
_ KRYETARI
N7 prot. Pogradec, mé 7, 4 2005
fImnAke '
£ - =~ i
Nr g/) DATE JF 4 2025
PHR NCRITIEM B NONTIEI U PATIMIAT TE DEMEVE NE RAST
CISH

M2 b 18 neail 29 pika 1 B Light No 1292015 "Pér velgeverisjen vendore®, Ligjit nr45/207%
datt 18.07.2019 "P&r Mbrojtjen Civile™, VEM 00329, daté 16.05.2012 “Pér kriterst dhe
progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shictérore financiare pér mbulimin e démeve € shkatuara nga
fatkegBsi natyrore ose fatkeqisi @ teea 18 shkekiuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli [, pika
/b dhe kapitalli I, né lidhje me ngjage emergjente g& do @ ndodhE ng Bashking Pogradec
giaté vitit 2025 & né vazhdim

URDHEROL:

1. Té krijohes komisioni pEr konstatimin ¢ démeve @ shkakivara nga pErmbytja e datés
21,11 2025.

2. Ky komizion do t& pérbEhet nga;
2.1 Spartak Kugo  Anitar

2.2 Anesti Ibi Anétar

2. 3Emld Batliu Anatar

2.4 Gerond oshafi  AnEtar

2.5 Kristi Mepkshi  Anétar

2.0 Lefti Bregn Anclar

2.7 Marin Isallari  Anétar

2.8 Herolind Malellan Anétar

3, Pér zbatimin e ket uedhesd ngarkohen personst e :};Erripﬁrm.
a-. | lll,l .
d. Ky Urdhi hyn nt fugi menjéhers, o2l "=

5
Konceptoi: A, Ibi, E. Ballip (& ="""——=
Pranoi: M. Ziko a T_'-&Hiﬂi!?-ﬂfl:-l.
Kanfirmoi: P.2iko o
- J,’:I{IEYEIJ(.
j’?] SaTlir KHAKQRLI
'r:? ; . .T'.-"| 7
/ IR Ty A k
_-| + *i}'&},{'&‘é-;f’f_#
- _'_'_._:‘T.:.”. =y
e e 7 F i

'-'-_"_. A
"Builovardi *Rroshll ollaki®, Lagjn Mo, Tel: 355 (67 D200 T 4335 (83) 222441, E-mail, baslieluDodtadotifemallcam




| Fi .__:‘_;
] o
(B, & ]
W .'.i'r”_ & ; e
e ki
L
- -"". |_ . T -.‘I_.\:-;\.-:.
Ll (5 _:___:
i .1'5_5'_{.'5&5 ;
P = -
-\*E:f‘-! : I| - = e e
g REPUEBLIKA E SEQIPERISE
EJ‘E‘EE.'E-“".."' TR A g
HMYETAEL
¢ i i "
NL?.--:E?J';'{' prot. Pogrades, megi” . LI_I _‘%wﬁ
"’ iR DR

e, £05 path &' 4205

— o T

P HGRITIEN £ KOMISTONTT T8 VIZRESTMIT TH DEMEVE HE RAST
' FATEKEQESISH

1] bah 16 nenit 29 pila [ 18 Ligjit Nr. 13902015 "Per vetgevetisjen vendors”, Light nr 452012
datit 1B.07.2019 “Pér Mhbrojtien Civile", VEM nr. 335, date 16052012 “Pé laiterct dhe
progedurat & dhénies g2 nditinés chtetrors finaneiare pér mbulinin & dameve t# shkafuara nga
fatkensst natyrore ose falkeqdsi B fara 1 shlealetnare nga veprimtaria njerdizore”, kapitilli 1.
pilea 1¢b dhe lapitulli [T, nd Tidhje me gdo pEine eaergpote g8 do 18 ndodhs ne Bathking

Pogradec giats vitit 2025 ent yazhdim

(RDEEROT:

1. krij-:-hd.]-:nmisinn] by vlesBsimin die peitllngaritien o visrks 58 derieve t8 shkaklivars
nge permbylje e datés 21.11.2025.

2. Ey komision do t€ pérbehet nga:

2.1 Erjon Dulellad . [ryetar
2.2 Driten Diragoj Anttar
2.3 Arsel Ligkollar Angtar
2.4 Mamir Cela : Andtar
2.5 Dalina Carnl Anétare

3. Pér zhatimin ¢ létij urdhiii ngasohen personat & misipérm. o ;—EERH
4, Toy Urdhi byn u foqi megjéherd. :

G i x
Hlalewiiri "Rt Coliskn”, Loea Mr 2, Tehr #4570 5% (i 2t T B l: Dashi it aden@umilepn
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REPUBLIKA E SHQIFPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI 1 MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

Pogradec mE 27.11.2025

KERKESE

Né mbéshtetje 16 nenit 11, pika 4 , nenit 13, 14, 15, t& ligfit nr. 1192014 * Pér (& drejién e
informimit , i ndryshuar, nenit 28, ligjit nr, 9837, dpte 10.03.2008 “P& mbrojtjen e té dhénave
personale”, | ndryshuar, ung ve nénshkruari/a Z/ Hysni Mahmutllari kérkoj nga Bashkia
Pogradec t& merren masa 8 menjéhershme pasi mé mrezikohet shtépia nga shivat g2 rane né datat
20/21.11,2025 dhe pérmbytja e lumit pasi ka réné njé pjese e ohjektit dhe mezikon shémbjen nga
gérrveria e tij. Bashkangjitur fatot,

Emiér dhe mbiemeér i kérkuesjt;
I'l:flni h'[ﬂh.m“ﬂlﬂrl -

Adresa postare ose elektronike ku kérkohet 1@ dérgohet informacioni:

Fshaii :Rémenj, Pogradec

Nr. Tel: 0692968689

0692968489

Ju faleminderit !

Bubevard] "Rreskit Collaku”, Lagja: Me.2, Tel: 155 (£3) 223207, Fax: 4155 (B3) 22344, Banail: bashkinpogradesitpmeil.com
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